
 



 

                                ZPRÁVY  Z  RADY  MĚSTA  TEPLÁ   

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

USNESENÍ  ze 7. jednání Rady města Teplá, konaného dne 3.4.2023 

A) RM schvaluje: 

1) program 7. jednání rady města Teplá. 

2) ukončení  Pachtovní smlouvy  č. 12/2022/POZ ke dni 30.4.2023. 

3) v rámci žádosti společnosti SUPTel a.s. o legislativně právní dořešení realizované akce „IV-12-0018833 – Teplá, CH, Teplá 

p.p.č. 77, vNN, kNN“ uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti. 

4) uzavření Dodatku k pachtovní smlouvě č. 2/2022/POZ pro společnost Jekaset Buštěhrad, z důvodu vyjmutí p.p.č. 135/7, p.p.č. 

369/5, 369/6 a p.p.č. 442 v k.ú. Babice u Poutnova, obec Teplá. 

5) Dohodu o realizaci přeložky plynovodní přípojky – ul. Lidická č.p. 358 v Teplé a nemá námitek k záměru provádění stavby 

REKO MS Teplá, Lidická (p.p.č. 2355/1 a st.p.č. 84, Teplá). 

6) pronájem prostor Staré pošty v Teplé za účelem oslavy svatby na den 20.5.2023 od 15.00 do 24.00 hodin pro Zdeňku 

Voldřichovou za 242,-Kč/hod. vč. DPH. 

7) pronájem mobilního pódia se zastřešením na koncert v Toužimi pro Milana Flígra   za náklady montáže a demontáže 

a dopravy. 

8) výzvu k podání nabídek „Výměna plošiny – Městský úřad Teplá“ včetně příloh. 

9) přerušení provozu Mateřské školy Teplá, p.o. v období letních prázdnin od 17.7.2023 do 11.8.2023 a přípravném týdnu 

od 30.8.2023 do 1.9.2023. 

10) zařazení Marie Umlaufové  do Seznamu uchazečů o přidělení bytové jednotky v Domově s pečovatelskou službou v Teplé. 

11) postup společnosti Clean Energy Advisory s.r.o. v rámci již podané výpovědi na dodávku elektřiny na základě usnesení rady 

města č. 5/A/4/2023 a souhlasí odvolat tuto výpověď smlouvy vzhledem k nevýhodným podmínkám výpovědi a schvaluje 

doběhnutí stávající smlouvy, která bude ukončena bez smluvních sankcí k 31.12.2023. 

 

B) RM  bere na vědomí: 

 

1) žádost o vyjádření ve věci zákazu vstupu asistenčního psa na území školy od paní Eleny Fousové s tím, že na dalším jednání 

rady města bude přítomen ředitel Základní školy v Teplé, p.o. Mgr. Jan  Soulek, který se k věci vyjádří.  

2) informaci místostarosty Martina Klepala o soudním sporu s firmou PP-servis Plzeň s.r.o. o částku ve výši 954.606,-Kč s tím, 

že po 23 soudních jednáních byla tato žaloba zamítnuta v plném rozsahu a nyní se čeká na podrobné písemné odůvodnění 

rozsudku. 

3) informaci starosty Karla Hermanna o zastavení projektu ke stěhování pobočky České pošty, s.p. do budovy na adrese 

Lidická č.p. 66 v Teplé. 

4) termín zápisu dětí do Mateřské školy Teplá, p.o. dne 10.5.2023. 

 

C) RM pověřuje: 

 

1) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšení pronájmu části p.p.č. 1834/37 v k.ú. Teplá, obec Teplá, o výměře 72 m2 na  1 rok do 30.4.2024. 

2) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšení pronájmu části  p.p.č. 1834/37 v k.ú. Teplá, obec Teplá, o výměře 48 m2 na  1 rok do 31.5.2024. 

3) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšení pronájmu části  p.p.č. 1834/37 v k.ú. Teplá, obec Teplá, o výměře 88 m2 na  1 rok do 30.4.2024. 

4) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšením záměru prodeje pozemku majetku města Teplá – části p.p.č. 519/1 v k.ú. Nezdice 

u Křepkovic, obec Teplá, o výměře 16 m2. 

5) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšením záměru zřízení věcného břemene pro právo chůze a jízdy pro p.p.č. 1213/7 a 1214/8 v k.ú. 

Beranovka, obec Teplá, na p.p.č. 1213/2 v k.ú. Beranovka, obec Teplá. 

6) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšením záměru zřízení věcného břemene pro právo chůze a jízdy pro p.p.č. 1213/6 a 1214/7 v k.ú. 

Beranovka, obec Teplá, na p.p.č. 1213/2 v k.ú. Beranovka, obec Teplá. 

7) Ing. Barboru Mundilovou vyvěšením záměru zřízení věcného břemene pro právo chůze a jízdy pro p.p.č. 1213/3 a 1214/4 v k.ú. 

Beranovka, obec Teplá, na p.p.č. 1213/2 v k.ú. Beranovka, obec Teplá. 

8) Karla Maďariče st. zajištěním pronájmu ve věci vedené pod usnesením RM č. 7/A/6/2023. 

9) tajemníka Mgr. Víta Červenku vyrozuměním žadatele ve věci vedené pod usnesením RM č. 7/E/3/2023. 

10) tajemníka Mgr. Víta Červenku vyrozuměním žadatele ve věci vedené pod usnesením RM č. 7/A/7/2023. 

11) místostarostu Martina Klepala vyhlášením výběrového řízení a jeho administrací ve věci vedené pod usnesením RM č. 7/A/8/2023. 

 

D) RM souhlasí : 

 

1) na základě podání žádosti Jaroslavy Fraňkové a Václava Fraňka s provedením výkopu, z důvodu instalace fotovoltaiky na chatě č.e. 

112 v k.ú. Klášter Teplá, obec Teplá, s tím, že bude pozemek města uveden do původního stavu. 



2) na základě žádosti Karla Pálka s povolením budoucího sjezdu z komunikace III. třídy (Klášter Teplá – Betlém) kolmo 

na cyklostezku pro budoucí přístup k nemovitosti ležící na pozemku č.p. 42 v k.ú. Klášter Teplá, obec Teplá v místě km 0,82 – 0,84 

ve směru od Kláštera. 

3) na základě žádosti SV bytových jednotek budovy Klášterní 533, Teplá s výkopem za účelem úpravy uzemnění k hromosvodu 

u domu č.p. 533 v k.ú. Teplá, ul. Klášterní. 

4) na základě žádosti Anny Šímové a Václava Šímy s umístěním obloukové haly na p.p.č. 377 v k.ú. Klášter Teplá, obec Teplá. 

 

E) RM zamítá: 

 

1) na základě žádosti Golfklubu Klášter Teplá, zastoupený paní Lucií Drabíkovou,  vypovězení nájemní smlouvy 1/2010/POZ 

ke dni 1.4.2023  až do doby předložení potvrzení o dodržení podmínek rekultivace. 

2) pronájem části p.p.č. 1834/37 v k.ú. Teplá, obec Teplá, o výměře 66 m2. 

3) poskytnutí daru ve výši 10.000,-Kč na podporu Linky bezpečí, z.s. 

F) RM nevyužije:  

 

1) nabídky Úřadu pro zastupování státu ve věcech  majetkových v rámci převodu nepotřebného státního majetku ve prospěch obcí 

a krajů a to konkrétně nabídky p.p.č. 61/3 v k.ú. Klášter Teplá, obec Teplá, z důvodu existující žaloby o vydání nemovitosti.  

 

G) RM odročuje: 

 

1) vyjádření města Teplá k žádosti o dodatečné stavební povolení přístavby a rekreační chaty č.e. 60, na st.p.č. 138 a p.p.č. 480/43 

v k.ú. Klášter Teplá, obec Teplá,  z důvodu probíhajícího prověření plochy s rozdílným způsobem využití rekreace individuální 

v lokalitě Betlém,   případnou změnou územního plánu, zpracovanou na základě Zprávy o uplatňování územního plánu Teplá 

v uplynulém období 2017-2023. 

2) vyjádření města Teplá k žádosti o dodatečné stavební povolení přístavby a rekreační chaty č.e. 2, st.p.č. 143 a p.p.č. 480/44 v k.ú. 

Klášter Teplá, obec Teplá,  z důvodu probíhajícího prověření plochy s rozdílným způsobem využití rekreace individuální v lokalitě 

Betlém,   případnou změnou územního plánu, zpracovanou na základě Zprávy o uplatňování územního plánu Teplá v uplynulém 

období 2017-2023. 

 

H) RM doporučuje a postupuje do ZM:  

 

1) věc vedenou pod usnesením RM č. 7/C/4/2023. 

2) věc vedenou pod usnesením RM č. 7/C/5/2023. 

3) věc vedenou pod usnesením RM č. 7/C/6/2023. 

4) věc vedenou pod usnesením RM č. 7/C/7/2023. 

 
 

             OLČA – SLUNEČNÍ SVIT A SRÁŽKY V TEPLÉ – březen 2023 

                                          

První tři dny v měsíci březnu byly krásně prosluněné, potom už ale výrazně převládala oblačnost. Dny byly většinou studené, 

zatažené a větrné. Spadlo nám zde poměrně dost srážek. Většinou to byly srážky dešťové, občas lehce nasněžilo, nebo také padal déšť 

se sněhem, jednou také kroupy.  

Devatenáctkrát jsme měli zataženo celý den, čtyřikrát bylo zataženo z větší části dne, třikrát bylo z větší části dne slunečno 

a pětkrát nám slunce svítilo celý den. 

V březnu zde spadlo 80 milimetrů srážek, což je o 28 milimetrů více, než činí dlouhodobý srážkový průměr Karlovarského kraje 

pro tento měsíc. Zaznamenali jsme také první jarní bouřku, která byla 30. března. 

20. března začalo astronomické jaro, které nám ovšem nepřineslo žádné výrazné oteplení. 

 
 

leden  únor březen celkem 

Celý den slunečný 1 6 5 12 

Den z větší části slunečný 2 4 3 9 

Den polojasný 2 3 0 5 

Den z větší části zatažený 7 3 4 14 

Celý den zatažený 19 12 19 50 

Srážky v Teplé v milimetrech 31 42 80 153 

Dlouhodobý srážkový průměr  

K.V kraje 

57 45 52 154 

Tolik k letošnímu březnu a za měsíc u dubnových meteorologických zpráviček z našeho města na shledanou zdraví                OLČA 



               

 

    POLICIE  ČR  -  KARLOVARSKÝ KRAJ: Cyklistická sezóna začíná 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Máme pro vás pár rad a tipů k bezpečné jízdě. 

S příchodem jarního počasí začínají vyrážet na vyjížďky nejen motorkáři, ale také cyklisté. Stejně jako řidiči vozidel a motorek, jsou 

i cyklisté účastníky silničního provozu a je nutné na ně brát ohled. V provozu se můžete setkat i například s jezdcem na elektrické 

koloběžce, na kterého je také hleděno jako na účastníka silničního provozu. 

Z pohledu cyklisty je důležité se držet několika pravidel. Mezi základní povinnosti cyklisty patří před vyjetím vždy zkontrolovat stav 

kola a též mít na kole povinnou výbavu. Jízdní kolo musí mít dvě na sobě nezávislé brzdy, přední odrazku bílé barvy, zadní odrazku 

červené barvy, oranžové odrazky na paprscích kol a rovněž na obou stranách pedálů. Za snížené viditelnosti musí být kolo vybaveno 

v přední části světlometem s bílým světlem a v zadní části kola svítilnou červené barvy. Cyklistická přilba je povinná do 18 let, ale 

život Vám může zachránit i v dospělosti. Doporučujeme ji tak nosit všem, bez rozdílu věku a kdykoli usednete na kolo.  

Účastníky silničního provozu jsou také uživatelé elektrokoloběžek, kteří si to často ani neuvědomují a měli by tak  dodržovat pravidla 

platná jako pro cyklisty. Koloběžka nebo elektrokoloběžka s výkonem do 1 kW a maximální konstrukční rychlostí do 25 km/hod. se 

totiž z hlediska provozu na pozemních komunikacích považuje za jízdní kolo. 

Osoby jedoucí na elektrokoloběžce musí k jízdě užít buď stezku pro cyklisty, jízdní pruh pro cyklisty, nebo přilehlou pozemní 

komunikaci. Přitom smějí jet po silnici pouze jednotlivě za sebou a při pravém okraji vozovky. Stejně jako u cyklistů dítě do 18 let 

může vyjet na koloběžce jen s cyklistickou přilbou. Děti mladší 10 let musí jet po silnici pouze pod dohledem osoby starší 15 let. 

Pozor na alkohol! Jako řidič nesmí jezdec na elektrokoloběžce či cyklista před jízdou ani během jízdy požít alkohol nebo jiné 

návykové látky. 

Uživatel elektrokoloběžky by měl dbát i na povinnou výbavu, která obsahuje minimálně dvě na sobě nezávislé účinné brzdy, zadní 

odrazku červené barvy, odrazky oranžové barvy na paprscích alespoň jednoho kola, v případě snížené viditelnosti světlomet svítící 

dopředu bílým světlem a zadní svítilnu červené barvy. 

Mezi nejčastější přestupky uživatelů elektrokoloběžek v ulicích města patří především jízda po chodníku, stezkami pro chodce, po 

přechodech pro chodce nebo jízda tam, kam je vjezd cyklistům dopravními značkami zakázán. Častá je i jízda na elektrokoloběžce 

bez osvětlení za snížené viditelnosti. Mezi časté prohřešky cyklistů můžeme uvést např., že kolo není vybaveno povinnou výbavou, 

nebo jezdí cyklisté vedle sebe, po chodníku nebo dokonce po přechodu pro chodce. 

Důležité je i oblečení, které si na kolo či koloběžku berete. Doporučujeme zvolit výrazné či přímo reflexní oblečení, abyste byli dobře 

vidět i při zhoršeném počasí na mnohem větší vzdálenost.  

Mnoho šťastných kilometrů na kole či koloběžce Vám přeji policisté z oddělení tisku a prevence Krajského ředitelství policie 

Karlovarského kraje. 

kpt. Bc. Zuzana Churaňová 

  

 

UPOZORNĚNÍ – uzavírka silnice II/198, Teplá (ulice Sokolovská – ulice Máchova) 

_____________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Mariánské Lázně, odbor dopravy a vnitřních věcí, silniční správní úřad, podle § 24 odst. 1 a 2 zákona č. 

13/199 Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších změn a § 149 správního řádu povoluje uzavírku silnice, 

Teplá v termínu od 3.5.2023 do 1.9.2023. 

Důvodem uzavírky je rekonstrukce mostu ev. č. 198-035, Teplá. 

Objízdná trasa:  

a) MK ulice Máchova, II/210, Klášter Teplá – Teplá – pro vozidla do 3,5 t s výjimkou BUS, vozidel stavby, fa Probitas 

a NB Produkt, 

b) II/230 Mnichov, II/210 směr Teplá, II/198 směr Beranov – pro vozidla nad 3,5 t. 

 



 

  BUĎME V OBRAZE SKUTEČNOSTI – téma fyzické tělo člověka a jeho pět smyslů -sluch  

_______________________________________________________________________________________________ 

„Slova se rodí na rtech, umírají v sluchu a jsou pohřbívány v srdci.“  Baltazar GRACIÁN, 1601 – 1658, španělský jezuita a barokní 

prozaik a filosof  

 

 „Kdo chce pochopit hudbu, nepotřebuje ani tak sluch, jako srdce.“  Jiří MAHEN, 1882 – 1939, český básník, novinář a dramaturg  

 

 „Někdy musí člověk navždy umlknout, aby mu bylo popřáno sluchu.“  Stanisław Jerzy LEC, 1909 - 1966 polský spisovatel  

 „Básník musí být profesorem pěti smyslů. Pěti smyslů v tomto pořadí: zrak, hmat, sluch, čich a chuť. Aby mohl vládnout překrásnými 

obrazy, musí všem těmto smyslům otevřít brány komunikace a co nejčastěji v sobě vrstvit dojmy, ba dokonce převlékat jejich vlastní 

přirozenost.“ Federico García LORCA, 1898 – 1936,  španělský básník, dramatik a divadelní režisér  

„Jde o vnitřní sluch. O to, jak vstupují nové věci. Umění vrátit slovo, u kterého cítíte, že je ještě naživu. Musíte vědět, že slovo je ještě 

schopné života.“ Karel ŠIKTANC, *1928, český básník, novinář a spisovatel                                                      

 

Hlomozící svět kolem nás zatěžuje náš sluch, který se brání zprostředkovat styk s duchovnem nitra, které potřebuje jiné vibrace, než jsou 

ve vysokých decibelech hluku. Lidé, ve kterých je z jakýchkoliv důvodů potlačeno duchovno a jsou duchovně poloprázdní, potřebují tuto 

skutečnost doplnit tichem v rozjímání, kdy jsou odvolány stále rodící se a útočící myšlenky. Toto ticho nejlépe a blahodárně působí v přírodě 

o samotě a je balzámem pro naší Duši, která touží po rovnováze fyzického těla a těl duchovních. Jsme-li schopni této stav navodit, je to ta 

nejlepší terapie, kterou můžeme  našemu  JÁ,  tedy  sobě, dát a tím potlačit své neduhy a nemoci. 

Zvukové vjemy zachycujeme ušima, kterými nejen nasloucháme, posloucháme a slyšíme, ale jsou i orgánem, který zajišťuje rovnováhu 

fyzického těla. Uši svým tvarem se ztotožňují s ledvinami a také s nimi funkčně souvisí. V léčebné akupresuře a akupunktuře hraje povrch 

uší obrovskou roli, neboť na nich existuje více jak dvě stě bodů, s jejichž pomocí, a to masírováním nebo vpíchnutím akupunkturních jehel, 

dáváme impuls a dodáváme energii jednotlivým orgánům fyzického těla, aby tyto řádně pracovaly. 

Další disciplínou a zajímavým posláním uší o kterém se málo ví a hovoří, je jejich tvar a umístnění na hlavě. Pojednává o ní fyziognomie 

těla. Podle ní lze zjistit nejen charakter, duchovní a intelektuální úroveň, funkčnost orgánu fyzického těla, ale i nemoci člověka. Ostatně při 

zkoumání a pozorování všech pěti smyslů lze určovat totéž. Toto dokáže však člověk, který je obdařen shůry darem a schopností , pomocí 

kterých umí toto vše zjistit a následně léčit. Pokud je k tomu nezištný, skromný a soucitný, pak o to jeho posouzení, diagnóza a léčebné 

výsledky jsou kvalitnější. Avšak lidé vychováni Metrixem, usazeni ve hmotném pojetí života, z materiálních a finančně zištných důvodů 

nectí tisíciletou tradici a výsledky asijských léčebných metod. Její funkčnost, prospěšnost a výsledky zlehčují, všemožně odsuzují, 

zesměšňují a dokonce zakazují.  

Nemá smysl jim to brát, avšak kdo hledá, ten nalézá, a tím se zdokonaluje. Důležité je to, kdo vyléčí, ne jenom ten, kdo jen léčí. Nekritizuj, 

neposuzuj a nezesměšňuj, co nechceš sám prozkoumat. Jinak se z tebe line v pokrytectví lež, pomluva, závist až nenávist.    

ÓDA NA SLUCH

 

Slyším-li, žiji. 

 

Děkujme uším,  

že zachytí vysoké i nízké vibrace zvuku  

pulzujícího života na této překrásné planetě. 

 

Děkujme sluchu, 

že slyšíme slova moudrosti, poezie i prózy 

pronesená ústy hlasem hebkého zabarvení a znění.  

 

Děkujme slyšení, 

že nás obejmou krásná slova o lásce,  

vyznání milosti, něhy, projev citu a toužení.  

 

Děkujme vnímání,  

že nás oblaží tóny hudby melodie skladby  

v rytmu pohybů těl při blízkosti párů na parketu sálu.

Děkujme frekvenci, 

že slyšíme po blesku třesk hromu   

a vzápětí tiché dopadání kapek na skla oken a římsu. 

 

Děkujme hlasu   

Merkaby – květiny života který uslyšíš,  

když jí v touze vyzveš k navštívení svého nitra. 

 

Děkujme za sílu zvuku, 

jehož frekvence léčivých tónů povzbudí činnost 

orgánů  našeho fyzického těla a duchovních těl.  

 

Děkujme za zvukovou nápovědu, 

že nemáme naslouchat lžím prodejných lidí, 

kteří ve své bezbřehé drzosti káží vodu a pijí víno. 

 

Děkujme za schopnost naslouchání 

všeho toho, co v pravdě, logice a Lásce řečeno je 

ku pomoci prožití našeho života v harmonii a štěstí. 

Roman Josef Dobias                                                                                                                                                    Pokračováni v dalším TZ 



  

                     ZPRÁVY  ZE  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY  V  TEPLÉ 
_________________________________________________________________________________________________ 

Zprávy z naší školy 

První pololetí školního roku 2022/2023 bylo oficiálně ukončeno v úterý 31. ledna rozdáváním výpisů 

z vysvědčení. V tento den se již tradičně žáci 2. stupně zapojují do akce s názvem Společenský den. I tentokrát se 

většina žáků do školy vypravila v oblečení, které běžně do školy nenosí. Začátek 2. pololetí si žáci celého 

2. stupně zpestřili ve čtvrtek 2. února návštěvou představení Kdyby tisíc klarinetů v Karlovarském městském 

divadle. 

Zatímco si žáci celé školy v pátek 3. února užívali jednodenní pololetní prázdniny, všichni pedagogičtí 

zaměstnanci strávili příjemné a velmi poučné dopoledne ve škole při školení, které bylo věnováno ukázce práce s 3D brýlemi 

ve výuce. Každý si mohl 3D brýle vyzkoušet a promyslet, jak tuto moderní a velmi atraktivní učební pomůcku ve výuce využít. 

Krátce po poledni pro zájemce ještě v prostoru školních dílen proběhla ukázka práce s robotickými stavebnicemi VEX 123. 

I v průběhu 2. pololetí školního roku 2022/2023 kromě běžné výuky připravujeme pro žáky spoustu zajímavých akcí.  

V pátek 17. února si žáci 1. stupně tradičně užili masopustní průvod. Do průvodu jsme letos přizvali i děti z mateřské školy. Průvod 

masek za hudebního doprovodu paní učitelky Stanislavy Srpové potěšil jako vždy také obyvatele Domu s pečovatelskou službou. 

Od 9. ledna byl pro žáky 3.A, 3.B, 4. třídy a 5. třídy zajištěn plavecký výcvik v rozsahu deseti dvouhodinových lekcí. Plavecký 

výcvik včetně dopravy je pro žáky zcela zdarma, a proto mají všichni možnost naučit se plavat. Plavecký výcvik je povinný pro  žáky 

třetího a čtvrtého ročníku. Žáci 5. třídy se plaveckého výcviku zúčastnili výjimečně proto, že před dvěma roky byli o plavecký výcvik 

v důsledku opatření souvisejících s pandemií COVID-19 ochuzeni. 

Ze školního do okresního kola soutěže v anglickém jazyce pro žáky 8. a 9. ročníků postoupila žákyně 9. třídy Amáta Bílková. 

V okresním kole, které se konalo v Chebu v pátek 10. března, získala Amáta 104 bodů a obsadila skvělé 6. místo. Pro srovnání 

uvádím, že vítězka soutěže dosáhla na hodnotu 110 bodů. 

V březnu navštívili žáci některých tříd městskou knihovnu. Pro žáky 8. tříd byla v pondělí 13. března členy SDH Teplá připravena 

beseda zaměřená na prevenci krizových situací. Na konci třetího březnového týdne si žáci vyzkoušeli náročnost matematických úloh 

v soutěži MATEMATICKÝ KLOKAN. Ve čtvrtek 23. března proběhla v kulturním domě dvě hudební představení. Pro žáky 

1. stupně byl připraven pořad Hudební škatulky a následně žáci 2. stupně absolvovali pořad s názvem Vývoj české rockové hudby 

v 20. století. 

V úterý 28. března jsme uspořádali největší školní akci tohoto školního roku. Žáci a vyučující 1. stupně včetně školní družiny 

v průběhu března vymýšleli a vyráběli velikonoční dekorace, aby je mohli zájemcům nabídnout při Velikonočním jarmarku. Kdo 

přišel, mohl vidět velké množství zajímavých a nádherných výrobků. Většina výrobků našla během jarmarku nové majitele. Žáci 3.B 

navíc své výrobky prostřednictvím ředitelky Mgr. Jany Leheňové darovali obyvatelům Domu s pečovatelskou službou. Velikonoční 

jarmark byl, jak již bylo výše uvedeno, v režii 1. stupně. Ale ani zástupci 2. stupně nezůstali pozadu. Krátce po školení na použití 

a využití 3D brýlí ve výuce se narodila myšlenka na prezentaci digitálních učebních pomůcek, které škola během posledních několika 

měsíců pořídila, před veřejností. Od myšlenky k realizaci nebylo daleko. Kromě nabídky Velikonočního jarmarku v budově 1. stupně 

se mohl kdokoliv podívat do budovy 2. stupně a do školních dílen na zajímavé učební pomůcky. K dispozici byla na podzim roku 

2021 nově vybavená jazyková učebna. Zájemci si mohli prohlédnout konvertibilní notebooky, kterých škola v roce 2022 pořídila 

celkem 60 ks, z toho 30 ks je k dispozici žákům 1. stupně a 30 ks je pro žáky 2. stupně. Vyučující prezentovali využití digitálních 

pomůcek ve výuce. Největší zájem byl o již několikrát zmíněné 3D brýle. V objektu školních dílen se zájemci mohli seznámit 

s výrobky žáků při pracovním vyučování a rukodělných činnostech. V druhé učebně byly k vyzkoušení připraveny robotické 

stavebnice VEX 123 a elektronické stavebnice BOFFIN. Shodou různých okolností se nám v úterý 28. března podařilo velmi důstojně 

připomenout Den učitelů, který se slaví v České republice a na Slovensku v den výročí narození Jana Amose Komenského. 

Také v dubnu proběhlo několik velmi zajímavých akcí, na jejichž stručný popis v tuto chvíli již sice není prostor, ale zcela určitě se 

o nich zmíním v červnovém Tepelském zpravodaji.  

Pokud se zajímáte o aktuální dění ve škole a chcete vědět o našich akcích více, potom sledujte naše webové stránky www.zstepla.cz. 

V sekci Fotogalerie najdete velké množství fotografií téměř ze všech akcí, které pro žáky naší školy připravujeme. Fotogalerii 

aktualizujeme a doplňujeme dle potřeby v návaznosti na aktivity těch pedagogických pracovníků, kteří příspěvky a fotografie 

na webové stránky připravují. 

Jan Soulek, ředitel Základní školy v Teplé 

 

                ZÁKLADNÍ ŠKOLA V TEPLÉ – LYŽAŘSKÝ KURZ 2023 
____________________________________________________________________________________________________ 

V neděli 15. 1. 2023 jsme se v půl desáté sešli na vlakovém nádraží v Teplé, naložili své věci do hasičské dodávky k panu Karlu 

Kyllerovi. V 9:48 hodin jsme se vydali vlakem na trasu Teplá – Mariánské Lázně – Plzeň – Špičák. Po několika hodinách cesty jsme 

dorazili v půl čtvrté odpoledne na Špičák do hotelu Bohemia. Věci již na nás čekali u hotelu, vybalili jsme si, prošli se po okolí, 

seznámili se s našimi dvěma instruktory Hankou a Víťou. Druhý den, tedy v pondělí, bylo jasné, že lyžovat zatím nebudeme. 

Dopoledne jsme se vydali na výšlap na Čertovo jezero. Sluníčko nám krásně svítilo na cestu. Po obědě a krátkém odpočinku 

směřovala naše cesta do Železné Rudy. Navštívili jsme Environmentální centrum, dali si něco dobrého v Café Charlotte a vydali se 

zpět. Večer jsme si zahráli „aktivity“, pouze jen vysvětlování slov. Ani v úterý nebyli podmínky k lyžování, tak jsme se vydali směr 

Sušice. V Sušici jsme vyšplhali na Svatobor, rozhlédli se do krajiny, vyšli na rozhlednu a zpět do Sušice. Koupili jsme si něco 

dobrého a vlakem přes Klatovy dojeli zpět. Večer jsme si pustili Sněženky a machry. Ve středu ráno tak jako každý den bylo mrazivo, 

děla jela na plný výkon, ale dopoledne ještě nebyla možnost lyžování. Měli jsme však domluvenou přednášku Horské služby na jejich 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Slovensko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Amos_Komensk%C3%BD
http://www.zstepla.cz/


základně. Vyslechli jsme si přednášku, zkusili si sednout a prolézt skútry, auta, podívat se na vybavení. Odpoledne jsme si oblékli 

oteplováky, bundy, rukavice, přilbu, lyžařské boty, lyže do ruky a zamířili jsme vzhůru na svah. Vlek nejezdil, a tak jsme použili své 

nohy a vyšplhali co nejvýše. Všichni jsme sjeli kopec, někteří poprvé. Večer jsme si zahráli vědomostní kvíz s otázkami ze Šumavy 

i na obecné znalosti a každý si pak zvolil svůj program po zbytek večera. Ve čtvrtek jsme dopoledne opět vyšli na svah. Několikrát 

jsme sjeli dolů a opět vyšli nahoru. Odpoledne jsme se prošli do Železné Rudy a zpět. Před večeří jsme si pustili Poslední závod. 

Večer jsme si zabalili, vyhodnotili kurz, zahráli si hry, užili si poslední večer. Ráno jsme zašli na poslední snídani, vyklidili pokoje a 

vydali se ještě na dopoledne na svah. Dělali jsme mašinky, sjížděli po dvojicích. Po obědě jsme byli ve společenské místnosti, 

pouštěli si písničky a čekali na odjezd. Kolem půl třetí přijel pan Radek Tóth s hasičskou dodávkou pro věci. Ve čtyři hodiny 

odpoledne jsme se vydali vlakem nazpět cestou Špičák – Plzeň – Mariánské Lázně – Teplá. V půl osmé večer jsme dojeli do Teplé. 

Chtěli bychom mockrát poděkovat hasičům panu Karlu Kyllerovi a panu Radku Tóthovi za odvoz věcí.  

               Za všechny účastníky lyžařského kurzu Adéla Soulková 

 

  

                                I N Z E R C E  A  O Z N Á M E N Í 
_________________________________________________________________________________________________ 

 

V případě zájmu o pronájem nebytových prostor bývalé restaurace STARÁ POŠTA na adrese Masarykovo nám. č.p. 5 

v Teplé pro rodinné oslavy a sešlosti je nutné kontaktovat telefonicky pana Karla Maďariče,  telefonní číslo 723 527 016. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 Prodej nevyužitých interiérových dveří 90 cm 

 

Nabízíme možnost odkoupení nevyužitých interiérových dveří 90 cm: 

 

Interiérové dveře plné o šířce 90 cm pravé         300,- Kč / 1 ks  

Interiérové dveře plné o šířce 90 cm levé         300,- Kč / 1 ks 

 

Interiérové dveře prosklené o šířce 90 cm pravé   400,- Kč / 1 ks 

Interiérové dveře prosklené o šířce 90 cm levé     400,- Kč / 1 ks  

 

K prodeji je á 10 ks dveří od každého uvedeného sortimentu. 

 

Zájemci se mohou hlásit na tel. čísle +420 723 527 016 – u pana Karla Maďariče 

Středisko místního hospodářství v Teplé 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 

                    ZPRÁVA LESNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ V TEPLÉ 
____________________________________________________________________________________________________ 

V průběhu měsíce dubna Město Teplá zajistilo funkční ořezy cca 25 stromů v parku u kostela. Jednalo se o úpravy tvarů korun 

ke zlepšení stability a kvality růstu a s tím související statiky stromů a bezpečnosti. Tyto stromy, převážně lípy a jírovce, byly 

ve velmi zanedbaném stavu, s vícečetnými vrcholovými terminály a excentrickou korunou. Větší řezné rány byly potřeny sadařským 

voskem. Dále byly provedeny tři bezpečnostní úvazky, dva na krásných, vzrostlých habrech a jeden na památném dubu. Výchovný 

zásah provedla profesionální arboristická firma PROSTROM Bohemia s.r.o. 

Jako náhradu za pokácený odumírající smrk, jsme ve stejném týdnu nechali vysadit odrostlejší kultivar lípy na školním pozemku 

u křižovatky „U mlékárny“. Snad tato lípa bude jednou stejnou okrasou, jako vedle stojící statný buk. 

Ing. Radek Větrovec, OLH 

 

  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------- 



  

         POZVÁNKA Z HROZNATOVY AKADEMIE V KLÁŠTEŘE TEPLÁ 
_________________________________________________________________________________________________ 

6. května GRAFICKÁ DÍLNA / výtvarné dílny / 10:00 – 16:00 

Ve výtvarných dílnách Hroznatovy akademie probíhají 1x za dva měsíce tvůrčí soboty – celodenní soustředění začátečníků i mírně 

pokročilých, kterým se líbí grafické umělecké techniky a chtějí si je vyzkoušet pod vedením lektora. K dispozici jsou zde materiály 

pro hlubotiskové techniky lept, suchá jehla, akvatinta a další.  

Cena 450 Kč/os (materiál v ceně). Rezervace nutná. Bližší informace a rezervace na tel: 774 334 491, e-mail: 

kozakova.klaster@gmail.com  

 

20. května JAZZOVÝ KONCERT – KRISTINA BARTA QUARTET / 

Modrý sál / 20:00 

Pianistka Kristina Barta (foto vpravo) je mezinárodní umělkyní. 

Vystupuje nejen v České republice, ale i v Německu a dalších evropských 

státech. Debutovou desku EMA29 vydala v Rakousku, stejně tak tomu bylo 

s jejím aktuálním albem Love and Passion. Získala několik zahraničních 

ocenění a je držitelkou Ceny OSA za nejlepší jazzovou kompozici roku 

2016. V současné době vystupuje se svým kvartetem, se kterým představí 

nový repertoár doplněný o kompozice z posledního alba Love and Passion. 

Obsazení: Kristina Barta – klavír; Nela Dusová – saxofon; Peter Korman - 

kontrabas; Marek Urbánek – bicí.   Vstupné 250 Kč.  

 

Každé úterý PRAVIDELNÝ KURZ KERAMIKY / keramické dílny Hroznatovy akademie / 17:00 - max. 20:00  

S keramičkou Kateřinou Strádalovou si můžete ve špičkově vybavené dílně vyzkoušet nejrůznější techniky a svobodně tvořit podle 

své fantazie. Můžete zde strávit vždy 1, 2 nebo 3 hodiny podle svých možností.  

Vstupné dle počtu strávených hodin: 100 Kč = 1 hodina pro dospělé, 75 Kč = 1 hodina pro děti (v doprovodu dospělého) Kontakt tel. 

603 743 362.   

  
Výstava 20 LET FESTIVALU POROZUMĚNÍ / Galerie Čeledník / úterý - neděle 11:00 – 16:00 

Setkávání světů lidí s postižením a bez postižení na fotografiích, dokumentujících život v Domově Pramen Mnichov.  Vstup volný 

  
Výstava MICHAEL FLORIAN – DŘEVORYTY / Jídelna opatského bytu / úterý - neděle 11:00 – 16:00 

Malíř, grafik a ilustrátor působící ve Staré Říši, syn Josefa Floriana, spisovatele a vydavatele knih v edici Dobrého díla, na jejichž 

výzdobě se také podílel. Tvořil i volnou grafiku, asi 600 knižních značek, 800 vánočních pozdravů a to zejména technikou dřevorytu. 

Výstava představuje umělcovu grafickou tvorbu s důrazem na katolickou tradici, zcela unikátně je zde prezentována i jeho vazba 

na premonstrátský řád. Kurátorkou výstavy je Mgr. Jana Oppeltová, Ph.D.    Vstupné 50 Kč 

 

EXKURZE / úterý až sobotu 10:00 – 17:00, neděle 11:00 – 17:00  

 „Po stopách rytíře Hroznaty“ dětská exkurze 

Doba trvání: cca 60 minut, vstupné: děti 100 Kč, dospělí 150 Kč/os 

 „Barokní štolový systém“ exkurze do podzemí kláštera 

 Doba trvání: cca 60 minut, jednotné vstupné 150 Kč/os  

„Sklepy pod prelaturou“ výstava archeologických nálezů v atraktivních prostorách bez průvodce.                                                                                                                                                                                 

Jednotné vstupné 50 Kč/os 

PRODEJ VSTUPENEK  NA RECEPCI HROZNATOVY AKADEMIE   

INFORMACE A REZERVACE: recepce Hroznatovy akademie, tel. 353394463 nebo 728 457 699, e-mail: info@klastertepla.cz.  

Podrobnosti na webových stránkách kláštera:  www.klastertepla.cz . 

 

Účetní firma nabízí vedení účetnictví, daňové evidence a mezd 

 

Vyhotovíme přiznání DPH i roční daň z příjmu, či daň silniční. 

Podáme potřebná hlášení, souhrnné hlášení přenesené daňové povinnosti  

(i v elektronické podobě). 

 

Zařídíme vše na úřadech. 

 

Doklady přebíráme u nás v kanceláři, ale i u vás doma či na pracovišti. 

 

umaped@seznam.cz 

www.umaped.cz 

Mobil: 603 845 153 

mailto:kozakova.klaster@gmail.com
mailto:info@klastertepla.cz
http://www.klastertepla.cz/
mailto:umaped@seznam.cz
http://www.umaped.cz/


                                                   P O Z V Á N K Y 
________________________________________________________________________________________________________ 



 



 

 

    Májová pozvánka do Skanzenu Horní Falce 

                                            - Nabburg Bavorsko 

1.5. 2023 od 13 hodin 

Vás Hornofalcký skanzen pozve na tradiční stavění májky. To probíhá v muzeu zásadně bez 

pomoci techniky! Oloupaný a ozdobený kmen je nejdřív trasportován koňským potahem na 

místo a za pomoci dřevěných vzpěr a silou mužů je májka postupně vztyčena. Na jejich 

podporu a pro potěšení hostů bude vyhrávat dechovka z Nabburgu. Kdo bude chtít, může si 

následně dopřát i prvomájový taneček... 

7.5. 2023 od 11 – 17 hodin 

Přivítáme jaro Zahradnickým trhem. Návštěvníky očekává pestrý sortiment soukromých 

zahradnictví a spousty řemeslníků. V nabídce budou sazeničky zeleniny, bio bylinky, 

květiny, keře, bio hnojiva, dekorace, košíkářské zboží a rukodělné výrobky z keramiky, 

dřeva nebo skla. Nebude chybět ani doprovodný program pro děti, vyrábění, hry 

a soutěže. 

18.05. od 13 – 16 hodin 

Divadelní den okresu Schwandorf. Ve 

skanzenu se představí 7 regionálních 

divadelních souborů a předvedou 

v historických kulisách muzejních budov 

ukázky ze svých aktuálních programů.  

21.5. od 13 – 17 hodin 

Den lidového stavitelství se zaměří na 

původní stavební techniky. Zajímavý program pro majitele starých chalup. Muzejní řemeslníci předvedou různé práce jako například 

výrobu jílových cihel. U odborníků je možno se informovat, jak správně postupovat při obnově historických budov. Pouze v NJ. 

Každou neděli a o svátcích je v akci náš pekař, který peče kváskový chléb a pečivo podle starých receptur. Po příjemné procházce 

skanzenem si můžete u muzejního hostince posedět a ochutnat dobré bavorské pivo nebo si dát kávu s domácím koláčem.  

Adresa pro navigaci: 92507 Nabburg, Neusath 200.  Naše webové stránky www.freilandmuseum.org 

http://www.freilandmuseum.org/


                     CÍSAŘSKÉ  LÁZNĚ  SE  PŘIPRAVUJÍ  NA  OTEVŘENÍ!                       

_________________________________________________________________________________________________ 

Po téměř třech a půl letech se blíží ke svému konci rekonstrukce jedné z nejvýznamnějších památek našeho kraje, Císařských 

lázní v Karlových Varech. V tuto chvíli probíhají dokončovací a restaurátorské práce, povrchové úpravy, kompletace 

technických zařízení a úpravy komunikací a sadové 

úpravy v okolí Císařských lázní. Blíží se také 

dokončení vestavby koncertního sálu v atriu Císařských 

lázní.  

Obnovené Císařské lázně by se měly stát pojítkem 

mezi minulostí a budoucností a vytvářet tak novou 

kulturní scénu v našem regionu.  

V rámci rekonstrukce byly provedeny na objektu sanační, stavební a restaurátorské práce.  

Za zmínku stojí určitě iluzivní tapety, kterých je v Císařských lázních hned několik variant, stejně jako fládry z 19. století, které 

se nacházejí v Zanderově sále. Již teď mohou obyvatelé a návštěvníci Karlových Varů obdivovat obnovenou fasádu. Slavnostní 

otevření Císařských lázní proběhne v polovině června tohoto roku a od července se budova naplno otevře i pro 

veřejnost. V rámci prohlídky budou mít návštěvníci možnost projít si veřejně přístupné prostory celé stavby, poznat nejen 

uměleckou výzdobu, ale seznámit se i s původní unikátní technologickou stránkou provozu a také se současnou moderní 

vestavbou multifunkčního sálu v bývalém obslužném atriu.  

Tento sál nabídne kapacitu až 338 návštěvníků, bude sloužit zejména   k pořádání 

koncertů, konferencí, videoprojekcí a ve své spodní části nabídne také prostor pro 

pořádání výstav. Součástí prohlídkového okruhu jsou i reprezentační prostory 

Zanderova sálu, stejně jako bývalých čekáren a odpočíváren v prvním patře. 

Samostatným expozičním okruhem bude moderní muzejní expozice v prostorách 

bývalých koupelen v přízemí objektu. V rámci této části interiéru bude návštěvník 

seznámen s dějinami lázeňství a balneologie jako s kulturním a dějinným 

fenoménem, ale také s významnými návštěvníky lázní a s přírodními léčivými zdroji, 

které místní lázně po staletí využívají.  
 

Největší chloubou budovy je samotná Císařská koupelna, tedy luxusní lázeňský prostor vybudovaný pro císaře Františka Josefa I. 

Tato koupelna bude vzhledem ke svému významu, a hlavně vzácnému vybavení, přístupná jen v doprovodu průvodce a v malých 

skupinách. Mimo výše zmíněné bude v Císařských lázních také knihovna, která bude sloužit k menším literárním projektům, 

výstavám, recitálům a přednáškám. V přízemí se pak mohou návštěvníci těšit na kavárnu a informační centrum. 

Karlovy Vary, 20.4. 2023 

 

O Císařských lázních  

Císařské lázně jsou národní kulturní památka ležící přímo v srdci Karlových Varů, uprostřed lázeňského území chráněného jako 

součást světového dědictví UNESCO. Budova lázní byla dokončena v roce 1895 a za sto let fungování prošly jejími zdmi stovky tisíc 

lázeňských hostů, ale také významných návštěvníků a státníků. Na konci minulého století byl lázeňský provoz ukončen, budova byla 

jen příležitostně využívána pro různé společenské a kulturní akce a postupně chátrala.  

Kontakt: Alexandr Chalupník,ředitel organizace | alexandr.chalupnik@cisarskelazne.cz | 724 572 144  

Věra Simeth, manažerka obchodně marketingového oddělení | vera.simeth@cisarskelazne.cz | 775 686 976 ;  

Miloš Bělohlávek | vedoucí návštěvnického provozu | milos.belohlavek@cisarskelazne.cz | 728 031 131 

 



                            ZPRÁVA  O  TEPELSKÝCH  ČÁPECH 
________________________________________________________________________________________________________ 

Po odečtení kroužku samce čapího páru bylo zjištěno, že pochází z Plchůvek 

u Chocně (Pardubický kraj) a byl okroužkován 23. 6. 2020 jako mládě v 

prachovém peří. Vzdálenost - 236 km. 

Vzhledem k věku čápa jde pravděpodobně o jeho první hnízdění, tak snad 

jim to vyjde. 

Pavel Olbert 

 

 

           

        

 

 

 

 

 

Za krásné snímky a možnost zveřejnění 

děkujeme jejich autorce 

 

paní Ivaně Stedry 

 



  Co jsme v roce 2022 udělali pro životní prostředí? 

Díky obyvatelům se naše Město Teplá může za rok 2022 pochlubit výsledky 

sběru vysloužilého elektrozařízení předaného ke zpětnému odběru společnosti 

Elektrowin o celkové hmotnosti 19,00 t. Každý obyvatel tak odevzdal 

průměrně 6,53 kg spotřebičů. Ušetřili jsme tak spotřebu elektřiny a snížili 

produkci skleníkových plynů. Nespotřebovali jsme ropu, železnou rudu, měď 

a hliník, které jsou potřebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili jsme je právě 

recyklací odevzdaných spotřebičů.  

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na zlepšení životního 

prostředí, které na základě dosažených výsledků vystavil kolektivní systém pro 

sběr a recyklaci vysloužilých spotřebičů Elektrowin. Vyplývá z něj, že díky 

našim odpovědným obyvatelům došlo za rok 2022 k úspoře produkce CO2 

o 226,82 tun. Tipnete si, kolik smrků pohltí stejné množství CO2? 88 ks! 

Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 11 139,05 litrů ropy. Představte si, že 

z tohoto množství se pokryje spotřeba pohonných hmot auta např. na cestu 

z Prahy do Brna po dálnici D1 a to 417 krát. 

Došlo také k úspoře 114 667,58 kWh energie. Asi stejné množství, jako 

kdybychom spustili cyklus myčky nádobí 114668 krát. 

Z odevzdaného množství spotřebičů se podařilo vrátit do výroby 10 988,27 kg 

železa. Takové množství recyklovaného železa je možné použít pro výrobu 

451 ks nových praček, aniž by bylo nutné těžit železnou rudu. 

Recyklací vysbíraných spotřebičů se také podařilo získat 381,88 kg mědi, což 

stačí pro ražbu 67891 1€ mincí, nebo 467,75 kg hliníku, který by stačil 

na výrobu 31184 plechovek o objemu 0,33 l. 

Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné materiály, ale také škodlivé látky. Odhozením do popelnice se 

elektrozařízení nedostanou k recyklaci, ale skončí nevyužité na skládce. Odevzdávejte spotřebiče na sběrný dvůr, nebo poslednímu 

prodejci při zakoupení nového! 



 

Městský úřad Teplá 
Masarykovo náměstí č.p. 1, 364 61 Teplá 

 

Úřední hodiny: 

Pondělí 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Úterý     7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Středa 7:00 – 12:00 13:00 – 17:00 

Čtvrtek 7:00 – 12:00 13:00 – 15:00 

Pátek 7:00 – 13:00 
 

Ústředna 

tel.: 353 176 220, 724 873 065, 724 873 066 

e-mail: epodatelna@tepla.cz 
 

Starosta města – Karel Hermann, tel.: 373 176 222, 725 051 043 
 

Místostarosta – Martin Klepal, tel.: 736 468 805 

e-mail: mistostarosta@tepla.cz 
 

Tajemník – Mgr. Vít Červenka, tel.: 353 176 221, 725 052 502 

e-mail: tajemnik@tepla.cz 
 

Sekretářka starosty a tajemníka, Komise pro projednávání 

přestupků, mzdy – Soňa Bílková, 353 176 220, 730 154 845 

e-mail: sekretariat@tepla.cz, e-mail podatelna: epodatelna@tepla.cz 
 

Ekonomický úsek 

Ekonom – Ing. Zdeněk Procházka, tel.: 353 176 226, 734 572 928 

e-mail: ekonom@tepla.cz 

Účetní – Lenka Zemanová, tel.: 353 176 223, e-mail: ucetni@tepla.cz 

Účetní (správa poplatků) – Bc. Růžena Šourková, tel: 353 176 225 

e-mail: ucetni.sluzby@tepla.cz 
 

Stavební úřad, územní plánování 

Stavební úřad – Jitka Bauerová, 

tel.: 353 176 228 

e-mail: stavebni.urad@tepla.cz 

Územní plánování – Ing. Barbora Mundilová,  

tel.: 353 176 227, 734 258 994 

e-mail: uzemni.plan@tepla.cz 
 

Matrika, evidence obyvatel 

Ing. Lenka Klimková, tel.: 353 176 230, 739 053 678 

e-mail: matrika@tepla.cz 
 

Odborný lesní hospodář 

Ing. Radek Větrovec, tel.: 739 053 789, e-mail: olh@tepla.cz 
 

Polesný 

Jiří Cocula, tel.: 725 455 706, e-mail: polesny@tepla.cz 
 

Knihovna  

Dana Kehrtová, DiS., tel.: 353 176 229, e-mail: knihovna@tepla.cz 
 

Infocentrum a kultura 

Věra Miková 

Tel.: 353 176 224, 730 154 846, e-mail: kultura@tepla.cz 
 

Dům s pečovatelskou službou 

Správa domu s pečovatelskou službou – Karel Maďarič 

tel.: 723 527 016, e-mail: sprava@tepla.cz 
 

Pečovatelská služba 

Vedoucí pečovatelské služby – Mgr. Jana Leheňová 

tel.: 353 301 111, 774 765 481 

e-mail: pecovatelska.sluzba@tepla.cz 
 

Středisko místního hospodářství 

Technik střediska – Jaroslav Kehrt, tel.: 725 052 503 

e-mail: mistni.hospodarstvi@tepla.cz 

Správa sportovní haly – Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Správa domu kultury - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

Správa hřbitova - Karel Maďarič, tel.: 723 527 016 

e-mail: sprava@tepla.cz 
 

 

Sběrný dvůr Teplá 

Martin Priškin – tel.: 734 446 376

 

 

TEPELSKÝ  

ZPRAVODAJ 
 

 

             PRAVIDLA PRO 

PUBLIKOVÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ 
 

- příspěvky zasílejte na emailovou adresu: 

kultura@tepla.cz 

- uzávěrka každého čísla je 20. dne předešlého měsíce – 

při nedodržení termínu uzávěrky nemusí být příspěvek 

zveřejněn 

- příspěvky posílejte v textovém formátu Word, fotografie 

nevkládejte přímo do textu příspěvku, posílejte je zvlášť 

v příloze jako JPG 

- velikost příspěvku by neměla přesahovat 5000 znaků vč. 

mezer = cca 1 strana formátu A4, písmo Times New 

Roman, vel. písma 10, řádkování 1 – delší příspěvek 

nebude otisknut 

- maximálně 2 příspěvky od přispěvatele 

- za věcnou správnost příspěvků odpovídá autor, příspěvky 

nejsou stylisticky upravovány 

- příspěvky nemusí obsahem vyjadřovat názor redakce 

- zpravodaj zveřejňuje zejména informace o činnosti 

městského úřadu, usnesení rady a zastupitelstva města, 

informace z dění města Teplá, zajímavosti ze současnosti a 

historie, články o kultuře a sportu, příspěvky občanů, 

spolků a sdružení 

- přednost na zveřejnění mají články a informace, které se 

vztahují k Teplé, ostatní záleží na volném místě daného 

vydání, na jeho obsahu a jeho důležitosti a zajímavosti pro 

občany Teplé 

- otiskovány nebudou příspěvky, ani texty obsahující 

urážlivé, vulgární, rasistické nebo jinak hanlivé výrazy 

- inzerce je zpoplatněna viz ceník 

 

 

 

                              INZERCE 
 

Příspěvky a inzeráty od občanů zdarma 

 

Firmy ve správním obvodu města Teplá platí 

- velikost A4 Kč 100,-, A5 Kč 50,-, A6 a menší Kč 20,- /  

1 uveřejnění 

 

Subjekty mimo správní obvod města Teplá platí  

- velikost A4 Kč 1000,-, A5 Kč 500,-, A6 a menší Kč 200,- /  

1 uveřejnění 

 

 

 

 

                        TIRÁŽ 
 

Tepelský zpravodaj, informační tisk, grafická úprava a tisk Město 

Teplá, vydává Město Teplá 

Vychází: v nákladu 250 výtisků 

Tiskne: reklamní studio Efekta Mariánské Lázně 

                            Registrační číslo: MK ČR E 11998 

 

mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:mistostarosta@tepla.cz
mailto:tajemnik@tepla.cz
mailto:sekretariat@tepla.cz
mailto:epodatelna@tepla.cz
mailto:ekonom@tepla.cz
mailto:ucetni@tepla.cz
mailto:ucetni.sluzby@tepla.cz
mailto:stavebni.urad@tepla.cz
mailto:uzemni.plan@tepla.cz
mailto:matrika@tepla.cz
mailto:olh@tepla.cz
mailto:polesny@tepla.cz
mailto:knihovna@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:pecovatelska.sluzba@tepla.cz
mailto:sprava@tepla.cz
mailto:kultura@tepla.cz

